Протокол
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Пряжинского городского поселения

26 ноября 2022 г.                                                                                          п.Маньга

Место проведения: Республика Карелия, Пряжинский район, п.Маньга, ул.Центральная, у дома №21
Время проведения: 11:30 часов.

Председатель публичных слушаний – Гарнин Валентин Леонидович - Глава Пряжинского городского поселения;
Секретарь – Шабловская Ольга Ивановна, ведущий специалист Администрации Пряжинского городского поселения.
Приглашенные:
	№ п/п
	Организация
	ФИО
	Присутствуют/отсутствуют

	1
	Администрация Пряжинского национального муниципального района
	Гаврош Оксана Михайловна – Глава Администрации

отсутствует

	2
	 Прокуратура Пряжинского городского поселения, и.о.прокурора

Игнатенко К.Э.

отсутствует

	4
	Администрация Пряжинского городского поселения
	Ульянов И.В. – зам.Главы Администрации

присутствует

	5
	Заявитель Хребтова С.Г.
	Хребтова С.Г.
	отсутствует

Присутствовали: жители п.Маньга – 2 человека (список прилагается).

	                                 Повестка дня:

Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Пряжинского городского поселения».

Слушали:
1. В.Л. Гарнина – Главу Пряжинского городского поселения.
       Гарнин В.Л.  открывает публичные слушания. 10 октября 2022 года публичные слушания по данному проекту решения проходили в пгт Пряжа.
          Предоставляет слово заместителю Главы Администрации Пряжинского городского поселения Ульянову И.В.
      2) Ульянов И.В. - до всех присутствующих доводит информацию о правовых актах, регламентирующих проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Пряжинского городского поселения. Зачитывает заявления обратившихся граждан.
Все  заявления были рассмотрены на комиссии по подготовке проектов (проектов вносимых изменений) в генеральные планы и правила землепользования и застройки Пряжинского городского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
1) житель п.Маньга:
        Очень плохо, что на этих публичных слушаниях не присутствует Хребтова С.Г. Меня интересует их деятельность? На каком основании они пользуются маркой деревни Киндасово? Есть ли у них лицензия на эту деятельность, или какие либо другие документы?
        2) Ульянов И.В. – Вы можете присутствовать на публичных слушаниях в д.Киндасово, которые назначены на 14.00. Там и зададите эти вопросы.

3) Гарнин В.Л. – приступаем к голосованию. Кто за данный проект решения?
Жителями даны рекомендации принять проект решения частично. Принять подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 указанного проекта решения.

    -  Гарнин В.Л. - кто за то, чтобы принять подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 указанного проекта решения?
         «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

-  Гарнин В.Л. – кто за то, чтобы принять  подпункт 1.3 пункта 1 проекта решения
        «За» - 0, «против» -2, «воздержались» - 0.

Подпункт 1.3 пункта 1 проекта решения большинством голосов не поддержан.

[bookmark: _GoBack]Гарнин В.Л. – публичные слушания объявляю закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                                           В.Л. Гарнин

Секретарь                                                                                              О.И. Шабловская